
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« & » 2022 г. Махачкала №

О проведении Регионального этапа Всероссийского детского фестиваля 
народной культуры «Наследники традиций»

В соответствии с календарем массовых мероприятий Министерства 
образования и науки Республики Дагестан и ГБУ ДО РД «Малая академия 
наук Республики Дагестан» на 2021/2022 учебный год, с целью возрождения 
народных промыслов Дагестана, национального самосознания и гордости 
за Отечество, повышения интереса к народной культуре и искусству, 
поддержки талантливых и одаренных детей, приобщения их к творческой 
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 по 28 апреля 2022 года Региональный этап 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 
традиций» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения 
Регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 
«Наследники традиций» (далее - Положение).

3. Местом проведения Фестиваля определить государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 
«Малая академия наук Республики Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАН 
РД»).

4. ГБУ ДО РД «МАН РД» (Дибирова А. И.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение Фестиваля.
4.2. Сформировать состав организационного комитета и членов жюри по 

проведению Фестиваля.
4.3. Представить работы победителей на всероссийский этап Фестиваля.
4.2. Финансирование проведения регионального этапа Фестиваля 

осуществить за счёт средств ГБУ ДО РД «МАН РД.



5. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
5.1. Довести настоящий приказ о проведении Фестиваля до сведения 

образовательных учреждений и обеспечить необходимые организационные 
мероприятия по проведению муниципального этапа Фестиваля.

5.2. Организовать размещение информации о проведении 
муниципального этапа Фестиваля в системе «Навигатор дополнительного 
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

